GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 001/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado

de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado dos DEFERIDOS após análise de recursos da

Documentação Comprobatória de Experiência e Qualificação profissional da 1ª Convocação - Cargo de

Agente Socioeducativo – Masculino e Feminino: Ampla Concorrência, Índios e Negros – Região: Norte.

IASES - EDITAL 001/2021 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIÃO: NORTE

Resultado final após Análise de Recursos Documentação Comprobatória

Classificação - Masculino Ampla Concorrência

Posição Nome Inscrição

3 Wesley Freitas Merelles 1734973

4 Clemilson Rodrigues De Oliveira 1732586

9 Paulo José Giffoni Da Silva 1733308

10 Kelis Christian Ferrari 1731796

12 Leandro Da Silva Souza 1732096

15 Aderley Dos Santos Silva 1727200

19 Valdeir Miranda 1734237

22 Gilson Damascena Dos Santos 1730436

30 Wilimar Dias Da Silva 1734304

31 Orzelei Cabral Reis 1730753

33 Flavio Blado Da Silva 1726814

34 Pablo Picacio Adriano Costa 1732842

35 Renan Almeida Silverio 1726112

36 Marcelo De Araujo 1734252

37 Joilson Dos Santos Lopes 1732945

39 Giovani Mendonça Barboza 1733828

42 Marcos Matias 1734284

43 Wagno De Almeida Zanelato 1735067

45 Izaias Zuquetto 1730496

46 Sergio Justino Fernandes 1730631

47 Edimarcio Carvalho Cruz 1727813

48 Rafael Do Amaral Machado 1733863

49 Alnyson Ferreira Pião Pompermayer 1733941

51 Rômulo Pertel De Oliveira 1728986

52 Paulo Roberto Francisco De Almeida 1734423

53 Fabio Luiz Cabral Francisco 1725325

54 Kepson Conceição Da Cruz 1734797

56 Deivid Muzzi De Jesus 1732004

57 Edimilson Souza Batista 1733834

58 Danilo De Carvalho Souza 1733733

59 Luismar José Lameira Cazaroto 1734910

61 Marcelo De Jesus 1733014

63 Alciano Mantovaneli Amorim 1727679

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

64 Rony Jalber De Oliveira 1731657

65 Naderson Maicon Cuzzuol De Azevedo 1727012

66 Jefferson Vicente Lima Ribeiro 1729298

68 Luciano Zabin Rodrigues 1729300

69 Luis Carlos Matias Junior 1724615

70 Isac Dos Reis Santos 1733636

71 Wallace Dos Santos Gonsalves 1734885

73 Charles Ferreira Nunes 1734658

75 André Luiz Santos Ribeiro 1727922

81 Juarez De Jesus Barreto 1727963

83 Eronaldo Silva Dos Anjos 1728617

84 Gerlivane Dias Pinheiro 1733317

87 Gladson Mota Costa 1725812

89 Genilson Porto 1726954

90 Josimar Natal Vanini 1726803

91 Andre Cassoli Cirilo 1726939

92 Matusalém Martins De Melo 1728300

93 Odirley De Souza Santos 1733446

94 Jucenir De Souza 1726082

95 Weden Alves Pereira 1729476

96 David Moreira Titol 1724553

97 Wanderson Dos Santos Muniz 1732025

98 Rogerio Gomes 1725984

99 Cláudio Dos Santos Barbosa 1731766

100 Fagner Pinheiro Dias 1733368

101 Jumar Silva Ribeiro 1730137

102 Antonio Covosque Junior 1729813

103 Fabio Ramos Machado 1732186

104 Atila Dos Santos Oliveira 1730460

105 Leonardo Fernandes Themoteo 1733504

107 Leonard Correia Ramos 1734221

109 Michael Quirino De Souza 1731132

110 Leandro Santos Silva 1734238

111 Alexandre Carlos De Souza 1734699

112 Eduardo Ferreira Dos Santos 1732963

116 Mário Jorge Silva Rodrigues 1733924

119 Wagner Jones Chaves 1729402

120 Cleyton Costa De Aguiar 1734336

121 Danniel Roszival Lisboa 1724592

122 Denisson Da Conceicao 1725676

123 Marcos Mendes Da Silva 1728951

125 Edimar Correia Da Silva 1733238

126 Pablo Bergamini De Oliveira 1730125

127 Heliel Barcellos De Jesus 1729052

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

128 Carlos Eduardo Dos Santos Santana 1727362

129 Alex Belarmino Dos Santos 1730027

130 Rafael Pancieri 1730897

131 Carlos Henrique Vieira Nunes 1733923

132 Anderson Silva Oliveira 1724652

133 Thiago De Nadai Fabris 1730943

134 Richer Willian De Souza Coelho 1735929

135 Juliano Raab Duarte 1733807

136 Willians Vinhati Soares Junior 1725646

137 Welton De Assis Dos Santos 1724490

138 Walterna Cruz De Oliveira 1727421

139 Ricardo Nascimento Dos Santos 1735005

140 Romulo De Oliveira 1729693

141 Jarley Da Silva Clarindo 1731727

142 Carlos Xavier Conchavo 1728692

143 Christyan Half Castro De Souza 1732163

145 Marcio Tomaz Pereira Lopes 1726120

146 David Godes Moreira 1732155

147 Gustavo De Oliveira Pereira 1731059

151 Jose Roberto Simonetti 1731044

152 Aureo Marques Simonetti 1726592

153 Valdeir Vieira 1728088

154 Elber Dos Santos Machado 1729868

155 Nildo Souza Lisboa 1726064

156 Devair De Oliveira 1732827

157 João Paulo Fornaciari 1734311

158 Marcos Antonio Liberato Chaves 1735371

159 Gecildo Dos Santos Dutra 1732021

160 Evandro Viçose 1728568

161 Aldequias Dos Santos Silva 1725995

163 Pedro Satyro Dos Santos 1727383

164 Sergnes Corrêa Teodoro 1724440

166 Valdeir Crisma 1728570

167 Gustavo Pereira Siqueira 1733327

168 Elton Hupp 1729472

169 Elder Catarino 1732587

170 Rosimar Lopes Metzker 1730127

171 Deivid Do Nascimento Rodrigues 1724587

172 Vitor Geira 1730483

173 Marcelo Inacio Da Cruz 1733134

174 Bruno Simao Sousa 1732093

175 Bruno Correia Zonta 1727501

176 Joao Claudio Marques 1733140

177 Jucelino Dos Santos Silva 1728323

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

178 Silverlys Dias Pinheiro 1731881

179 Wesley Da Gama Rodrigues Carvalho 1733588

180 Denys Santos Dos Santos Marchiori 1729746

181 Jucelio Favero 1731399

183 Geovane Pereira De Souza 1731646

184 Celso Soares Neves 1732744

185 Vinicius Nunes Santanna 1734696

186 Adilson Ferreira Da Silva 1729611

187 Fernando Hupp Pião 1735466

188 Adriano Serafim 1732652

189 Renato Ramos Dos Santos 1736117

192 Willian Gama 1729049

193 Renato Leite Lopes 1728876

195 Luis Fernando Barbosa Cidreira 1736112

196 Jorge Luiz Almeida Da Silva Santos 1733642

200 Lucimarco Dias De Souza 1727548

IASES - EDITAL 001/2021 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIÃO: NORTE

Resultado final após análise de Documentação Comprobatória

Classificação - Masculino Negros

Posição Nome Inscrição

15 Genilson Porto 1726954

16 Rogerio Gomes 1725984

17 Jumar Silva Ribeiro 1730137

20 Anderson Silva Oliveira 1724652

21 Welton De Assis Dos Santos 1724490

22 Walterna Cruz De Oliveira 1727421

23 Jarley Da Silva Clarindo 1731727

24 Marcio Tomaz Pereira Lopes 1726120

25 Rosimar Lopes Metzker 1730127

26 Renato Leite Lopes 1728876

30 Moises Peroba Nascimento 1733296

31 Vagner Ribeiro Da Silva 1726173

32 Richardson Neves 1734796

33 Leonardo Valadares Dos Santos 1734043

IASES - EDITAL 001/2021 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIÃO: NORTE

Resultado final após análise de Documentação Comprobatória

 Classificação - Feminino Ampla Concorrência

Posição Nome Inscrição

5 Dameire Gomes Honorato Silva 1727183

8 Elaine Da Penha Tomé 1728816

12 Gabriella De Mattos Vetorazi Viçose 1732414

13 Evani Souza Batista 1734337

14 Marlusa Lauers Pandolfi 1735210

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

15 Sheila Rubia Secomandi 1727812

16 Lucimara Laudevino 1727920

17 Valéria Luciano De Queiroz 1732674

18 Adriana Caliman 1730542

19 Clarisse Costa Guimarães E Souza 1732942

21 Jeiciane Flores Simões 1732631

23 Clarice Santos Da Silva 1734814

24 Luciana Aparecida Quartezani 1733845

25 Katia Juliana Zani 1730321

26 Thássia De Araujo 1732967

30 Leocadia Carrafa Vieira 1735477

35 Andressa Almeida Felicio 1734963

36 Kellen Pereira 1725939

37 Aline Thereza Gasparini Rodrigues 1732432

38 Daiany Ludtke Rosa 1728022

40 Eliana Rosi 1731070

42 Maisa Dos Santos Xavier 1732647

48 Geana Kelli Conceição Dos Santos 1734036

50 Luciana Pereira Soares 1725261

OBS.: Não houveram candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas: Masculino – Índios; Feminino –

Negros e Feminino – Índios, nessa 1ª Convocação.